ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.11.2023 № 1917
г. Богданович

О подготовке и проведении областного слета поисковых и патриотических
отрядов Свердловской области «Поисковик-2023»

В рамках проведения областного слета поисковых и патриотических отрядов
Свердловской области «Поисковик-2023» на территории городского округа
Богданович, руководствуясь постановлением Правительства Свердловской области
от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и
безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с
массовым пребыванием людей», статьей 28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить провести в городском округе Богданович областной слет
поисковых и патриотических отрядов Свердловской области «Поисковик-2023»
(далее – мероприятие), с 9:00 часов до 16:00 часов 18.11.2023 на территории
Кунарского СДК (Богдановичский район, с. Кунарское, ул. Ленина, 25). Количество
участников – 200 человек.

2. Утвердить программу областного слета поисковых и патриотических отрядов
Свердловской области «Поисковик-2023» (прилагается).

3. Директору ГАПОУ СО «Богдановичский политехникум» Тришевскому В.Д.
организовать проведение мероприятия, обеспечить нахождение на площадке
ответственных лиц.

4.  МАУК «Центр современной культурной среды городского округа
Богданович» Игнатовой Е.В.:

4.1. Провести обследование объектов на соответствие требованиям инженерно-
технической и пожарной безопасности, антитеррористической защищенности
объектов, с приглашением заинтересованных лиц.

4.2. Оказать содействие в организации проведения мероприятия;
4.3. Предоставить площадку Кунарского СДК для проведения мероприятия.
5. Назначить ответственным лицом за соблюдение установленного порядка,

организацию взаимодействия с ОМВД России по Богдановичскому району во время
проведения мероприятия, создание необходимых условий для личной безопасности
участников и зрителей директора ГАПОУ СО «Богдановичский политехникум»
Тришевского В.Д.

6. Командиру Народной дружины городского округа Богданович Васькину И.В.

осуществить охрану общественного порядка и обеспечить общественную
безопасность в период проведения мероприятия.

7. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Богдановичскому району
Маршину Д.Н. оказать содействие организаторам мероприятия в охране
общественного порядка при проведении мероприятия, указанного в пункте 1
настоящего постановления.

8. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ СО «Богдановичская центральная
районная больница» Вдовиной Е.А. обеспечить медицинское обслуживание
мероприятия (по вызову).

9. Главному редактору газеты «Народное слово» Еремеевой С.В., директору
МБУ РМ «Центр молодежной политики и информации» городского округа
Богданович Михайлову И.А. организовать анонсирование и освещение в средствах
массовой информации проведения мероприятия.

10. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского
округа Богданович.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа по социальным вопросам Алешкина А.В.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд